REQUERIMENTO Nº 004/2019

Senhor Presidente e Senhores Vereadores:

Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário, na forma

regimental, seja solicitado ao Poder Executivo, através do Setor Competente, para que
apresente à Câmara de Vereadores, o demonstrativo contábil completo das despesas
tidas pelo Município, com a aquisição da usina asfáltica (equipamento), bem como de
todas as despesas com sua instalação, apresentando as respectivas cópias das notas
fiscais.

Requeiro, ainda, seja apresentado o relatório de todas as
despesas com material utilizado no funcionamento da usina, para a obra da Rua que liga
a Rua General Daltro Filho com a Rua Napoleão Maioli, e da obra realizada no trecho
final da Rua General Osório.

Roca Sales, 14 de fevereiro de 2019.

Adriano Horbach,
Vereador.

JUSTIFICATIVA:

Os documentos solicitados são necessários para que os

Vereadores possam exercer o seu poder-dever de fiscalizar, além de prestar contas à
comunidade roca-salense.

Roca Sales, 14 de fevereiro de 2019.

Adriano Horbach,
Vereador.